(25) idem, idem, idem, idem.

(26) idem, art. 3, p. 409, <<Et ideo oportet dicere quod in divina sapientia sint rationis omnium rerum, quas supra diximus ideas, id est, formas exemplares in mente divina existente [...] Sic igitur ipse Deus est primum exemplar omnium>>, vol I, q. XLIV, art. 3, p. 409.

(27) idem, art. 4, p. 410, <<quod omne agens agit propter finem [...]. Est autem idem finis agentis et patientis, in quantum huiusmodi; sed aliter et aliter. Unum enim et idem est quod agens intendit imprimere, et quod patiens intendit recipere [...] Et unaquaeque creatura intendit consequi suam perfectionem, quae est similitudo perfectionis et bonitatis divinae. Sic ergo divina bonitas est finis rerum omnium>>, vol. I, p. 410.

II] Tratado da criação do mundo corpóreo.-

(28) vol. II, I parte, q. LXV, art. 1, p. 572, <<Hoc autem quod est *esse*, communiter invenitur in omnibus rebus quantumcumque diversis. Necesse est ergo esse unum essendi principium, a quo esse habeant quaecumque sunt quocumque modo, sive sint invisibilia, et spiritualia, sive sint visibilia, et corporalia>>, vol II, p. 572

(29) vol II, I parte, q. LXV, art. 2, pp. 574-575, <<considerandum est quod ex omnibus creaturis constituitur totum universum, sicut totum ex partibus. Si autem alicuius totius et partium eius velimus finem assignare, inveniemus, primo quidem, quod singulae partes sunt propter suos actus, sicut oculus ad videndum; secundo vero, quod pars ignobilior est propter nobiliores, sicut / sensus propter intellectum, et pulmo propter cor; tertio vero, omnes partes propter perfectionem totius, sicut et materia propter formam, partes enim sunt quasi materia totius; ulterius autem, totus homo est propter aliquem finem extrinsecum, puta ut fruatur Deo. Sic igitur, et in partibus universi, unaquaeque creatura est propter suum proprium actum et perfectionem; secundo autem, creature ignobiliores sunt propter nobiliores, sicut creature quae sunt infra hominem, sunt propter hominem; singulae autem creaturae sunt propter perfectionem totius universi; ulterius autem totum universum, cum singulis suis partibus, ordinatur in Deum sicut in finem, in quantum in eis, per quamdam imitationem, divina bonitas repraesentatur ad gloriam Dei; quamvis creature racionales, speciali quodam modo, supra hoc habeant finem Deum, quem attingere possunt, sua operatione, cognoscendo et amando. Et sic patet quod divina bonitas est finis omnium corporalium>>[idem]

(30) Esta leitura moral (veja-se mais adiante as considerações relativas à moral) é a que se reproduz constantemente em nossa história cultural, é uma cristalização que age sobre o intelectual para valorar as costumes, mas a partir do qual o estrato intelectual não se há autopercebido. As cristalizações próprias do sentido comum agem sobre as inteligências mais treinadas é o que sugere Husserl, se isto é possível de ser detectado em mentes treinadas de tipo científico-natural, mais profunda pode ser sua presença nas mentes treinadas para a ciência social.